様式第１号
　　年　　月　　日
  岐阜県知事　様
住所

申請書名
代表者名
　　年度　小水力発電施設環境教育推進事業　採択申請書
　小水力発電施設環境教育推進事業実施要領第８の規定に基づき、下記のとおり事業実施計画書を添えて申請します。
記
１　実施計画書（様式第２号）　○○地区
　　２　その他参考となる資料
様式第２号
	小水力発電施設環境教育推進事業実施計画書
○○地区
　　　　年度
事業主体名：

法人又は団体の概要

	項　　　目
	内　　　容

	団体の名称

	代表者職氏名

	団体設立年月日
	　　　年　　　月　　　日

※特定非営利活動法人は、成立した年月日を記載してください。

	活動歴
	　　　年　　　月　　　日

※特定非営利活動法人の場合は、法人格取得前の活動歴を含みます。

	会員数
	　　　　　　　人

	入会資格
	有（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　・　無

	職員数
	役員　　　　　　　　人（うち常勤　　　　人）

	職員　　　　　　　　人（うち常勤　　　　人）

	事務所所在地
	住所：〒

電話：

ファックス：

メール：

ホームページ：

	連絡担当者職氏名

	団体の活動目的

	団体の活動分野

	団体の事業

	活動対象地域

	現在の活動内容及び業務内容

	環境教育活動実績
	※過去に活動実績がある場合は、内容等を具体的に記載してください。

※定款及び規約等組織運営について定めたものの写しを添付すること。

注１）この様式に加えて、法人又は団体の活動の概要が分かる資料を添付することもできます。

注２）行・列は適宜調整してください。なお、複数枚でも結構です。

事業計画書

	（ふりがな）
地区名

	事業の目的
	（事業の実施目的及び期待される効果を記入してください。）

	（実施目的）

（期待される効果）

	事業内容
	（下記のすべての項目について具体的に記入してください。）

	○事業内容
・学習内容
・対象範囲、参加予定人数
・実施場所
・事業期間
・準備計画（広報計画、参加者の募集方法など）

・実施体制（指導者の配置、安全対策など）

○事業目標（事業量、参加人数など数値目標を設定）

	収支予算
	（区分、費目ごとに金額を記入してください。）

	（収入）

費　目

事業経費

（円）

うち補助対象経費

（円）

内訳

県補助金

その他

合計

（支出）

区分

費　目

事業経費

（円）

うち補助対象経費

（円）

内訳（単価×数量）

人的経費

共済費

賃　金

報償費

旅　費

小　計

その他事業経費

需用費

役務費

委託料

使用料及び

賃借料

原材料費
小　計

合　計

※「内訳」の欄は、必要に応じ別表（単価×数量）を添付すること。

※　見積書等積算の根拠となる資料を添付すること。

	必要性・重要性
	（提案事業の目的の達成のため、現状・課題を踏まえ、この事業の必要性・重要性について記入してください。）

	（現状・課題）

（必要性・重要性）

	波及効果
	（事業成果のＰＲや事業成果の波及効果について記入してください。）

	独創性
	（提案事業の内容が他では実施されていない独創性や地域の特性を生かした独自性について記入してください。）

	投資効果
	（費用に対する効果の大きさ等をなるべく具体的に記入してください。）

	継続性・発展性
	（次年度以降、当該提案事業の継続性、発展性について記入してください。）

本事業実施後（森林・環境税を財源としない後）の展開

添付資料
□事業地位置図及び現況写真

・事業実施場所の位置を明らかにした縮尺５万分の１以上の地図

・事業実施場所の状況を明らかにした縮尺5,000分の１以上の概況図及びカラー写真

□その他説明資料

様式第３号
第　　　　　号
　　　　年　　月　　日
　　年度　小水力発電施設環境教育推進事業　採択承認書
　　事業主体名
　　代表者名　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県知事　　　　　　　　　　　印
　　年　　月　　日付けで申請のあった小水力発電施設環境教育推進事業について、下記のとおり承認したので、小水力発電施設環境教育推進事業実施要領第８の２の規定により通知します。
記
１　地区名　　　○○地区

２　補助対象事業費　　　　　　　　　　　円

３　補助金額　　　　　　　　　　　　　　円

４　補助の対象となる事業内容は、実施計画書に記載されているとおりです。

様式第４号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　事業主体名
　　代表者名　様
農林事務所長　　　印
　　年度　小水力発電施設環境教育推進事業　補助金交付決定通知書
　　　年　　月　　日付け第　　号で申請のあった標記補助金については、岐阜県補助金等交付規則（昭和５７年岐阜県規則第８号）第５条第１項の規定により、下記のとおり決定したので、同規則第７条の規定により通知します。
記
１　補助金の交付の対象となる事業(以下「補助事業」という。)は、　　年　　月　　日付け第　　号で申請のあった事業とし、その内容は申請書に記載されているとおりとする。
２　補助事業に要する経費及び補助金の額は以下のとおりとする。
　　　事業名　小水力発電施設環境教育推進事業　　　○○地区

事　業　費　　　　　　　　　　　　　　　　　円

補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　円

補助金の額　　　　　　　　　　　　　　　　　円
３　岐阜県補助金等交付規則(昭和５７年岐阜県規則第８号)、清流の国ぎふ森林・環境基金事業補助金交付要綱及び小水力発電施設環境教育推進事業実施要領に従わなければならない。
様式第５号
　　年　　月　　日
  岐阜県知事　様
住所

申請書名
代表者名
　　年度　小水力発電施設環境教育推進事業　採択申請書（変更）
　小水力発電施設環境教育推進事業実施要領第１０の規定に基づき、下記のとおり事業実施計画書を添えて申請します。
記
１　実施計画書（様式第２号）　○○地区（変更）
　　２　その他参考となる資料
様式第６号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　事業主体名
　代表者名　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県知事　　　　　　印
　　年度　小水力発電施設環境教育推進事業　計画変更承認通知書
　　　年　　月　　日付け第　　号で申請のあった標記事業計画の変更について、小水力発電施設環境教育推進事業実施要領第１０の３の規定に基づき、承認します。
記
　１　事業名　小水力発電施設環境教育推進事業　　　○○地区
様式第７号
          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　農林事務所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　事業主体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
　　年度　小水力発電施設環境教育推進事業　補助金変更交付申請書
　　年　　月　　日付け第　　号で交付決定のあった標記補助金について、下記のとおり変更したいので、関係書類を添えて申請します。
記
　１　事業名　小水力発電施設環境教育推進事業　　　○○地区
　２　変更理由
　３　変更交付申請額
　　　（１）前回決定内容

　　　　　　事　業　費　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　補助金の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　（２）今回申請内容

　　　　　　事　業　費　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　補助金の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　４　添付書類
様式第８号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　事業主体名
　代表者名　様
農林事務所長　　　印
　　年度　小水力発電施設環境教育推進事業　補助金変更交付決定通知書
　　　年　　月　　日付け第　　号で申請のあった標記補助金については、岐阜県補助金等交付規則（昭和５７年岐阜県規則第８号）第５条第１項の規定により、下記のとおり決定したので、同規則第７条の規定により通知します。
記
１　補助金の変更交付の対象となる事業（以下「補助事業」という。）は、　　年　　月　　日付け第　　号で申請のあった事業とし、その変更内容は、申請書に記載のとおりとする。
  ２　補助事業に要する経費及び補助金の額は以下のとおりとする。
　　　事業名　小水力発電施設環境教育推進事業　　　○○地区
　　　事　業　費　　　　　　　　　　　　　　　円（変更前の事業費　　　　　　　　円）

補助事業に要する経費　　　　　　　　　　円（変更前の経費　　　　　　　　　円）
　　　補助金の額　　　　　　　　　　　　　　　円（変更前の額　　　　　　　　　　円）
様式第９号
	小水力発電施設環境教育推進事業実施実績書
○○地区

　　　　年度
　事業主体名：

事業実績書
	（ふりがな）
地区名

	事業の目的
	（事業の実施目的及び効果を記入してください。）

	（実施目的）

（効果）

	事業内容
	（下記のすべての項目について具体的に記入してください。）

	○事業内容
・学習内容
・対象範囲、参加人数
・実施場所
・事業期間
・準備状況（広報計画、参加者の募集方法など）

・実施体制（指導者の配置、安全対策など）

○事業実績（事業量、参加人数など数値目標の実績）

	収支実績
	（区分、費目ごとに金額を記入し、内訳欄にはその実績根拠等を記入してください。）

	（収入）

費　目

事業経費

（円）

うち補助対象経費

（円）

内訳

県補助金

その他

合計

（支出）

区分

費　目

事業経費

（円）

うち補助対象経費

（円）

内訳（単価×数量）

人的経費

共済費

賃　金

報償費

旅　費

小　計

その他事業経費

需用費

役務費

委託料

使用料及び

賃借料

原材料費
小　計

合　計

※「内訳」の欄は、必要に応じ別表（単価×数量）を添付すること。

添付資料
  □事業地位置図及び事業実施状況写真

・事業実施場所の状況を明らかにした縮尺5,000分の１以上の概況図及び事業実施状況カラー写真

様式第１０号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　事業主体名
　代表者名　様
農林事務所長　　　印
　　　　年度　小水力発電施設環境教育推進事業　補助金額確定通知書
　　年　　月　　日付け第　　号で交付決定した、　　年度小水力発電施設環境教育推進事業補助金については、岐阜県補助金等交付規則（昭和５７年岐阜県規則第８号）第１４条の規定により、下記のとおり補助金の額を確定したので通知します。
記
１　事業名　　小水力発電施設環境教育推進事業　　　○○地区
２　確定した補助金の額　　　　　金　　　　　　　　　　　円